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Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży,
Dyrektorzy szkół i placówek
z województwa mazowieckiego

 

Szanowni Państwo,

w związku ze zbliżającym się okresem letnich wakacji pragnę przypomnieć, że organizacja
wszelkich form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży musi być zgodna z obowiązującymi
przepisami prawa tj. ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025
r., poz. 881 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca
2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży  (Dz.U. z 2016 r. poz. 452 z późn. zm.) a
ponadto ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na
tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 110 ze zm.)

Priorytetem  podczas  organizacji  wakacyjnych  wyjazdów  dla  dzieci  i  młodzieży  jest
zapewnienie  bezpiecznych  i  higienicznych  warunków  pobytu  oraz  zatrudnienie
wykwalifikowanej, pełnej twórczych pomysłów kadry, która w sposób odpowiedzialny oraz z
pasją  i  zaangażowaniem  sprawuje  opiekę  nad  powierzonymi  przez  rodziców/prawnych
opiekunów dziećmi.

Nie  wszyscy  uczniowie  rozpoczynający  wakacje  letnie  2026  będą  mogli  wyjechać  i
uczestniczyć w zorganizowanych formach wypoczynku. Wielu z nich pozostanie w domu, nie
zawsze pod opieką osoby dorosłej.

Mając powyższe na względzie proszę Państwa - Dyrektorów szkół i placówek o przypomnienie
uczniom, przed zakończeniem roku szkolnego, zasad bezpiecznego spędzania czasu wolnego
w  miejscu  zamieszkania  oraz  podczas  wyjazdu,  ze  szczególnym  zwróceniem  uwagi  na
bezpieczeństwo podczas korzystania ze sprzętu gospodarstwa domowego, kąpielisk i pływalni
oraz uczestniczenia w ruchu drogowym.

Ponadto proszę o przypomnienie zasad właściwego zachowania się na dworcu, w pociągu, w
autobusie, jak również bezpiecznego przekraczania przejazdów kolejowo-drogowych, w tym
przestrzeganie  znaków  drogowych  i  sygnalizacji,  zatrzymanie  się  przed  przejazdem
kolejowym,  nieomijanie  zamkniętych  rogatek.

Informuję, że program organizowanego przez Państwa wypoczynku, zarówno kolonii, jak i



obozów  powinien  być  dostosowany  do  wieku  dzieci,  możliwości  psychofizycznych  i
zainteresowań  podopiecznych.  Powinien  uwzględniać  niezbędne  działania  edukacyjno-
profilaktyczne a ponadto warunki pogodowe oraz występujące zagrożenia w danym regionie.

Zwracam się do Państwa o bezwzględne stosowanie się do przekazywanych przez służby
komunikatów prasowych i medialnych, alertów RCB, tj. systemu SMS-owego powiadamiania o
zagrożeniach przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa.

Uwzględniając  warunki  pogodowe  podczas  zorganizowanego  wyjazdu  oraz  występujące
zagrożenia  w  danym  regionie,  proszę  o  uwrażliwienie  uczestników  wypoczynku  na
zachowanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz umiejętność właściwej reakcji wobec
zagrożenia.

Zwracam  szczególną  uwagę,  aby  uczestnicy  letniego  wypoczynku  korzystali  tylko  z
wyznaczonych kąpielisk pod opieką wychowawcy i ratownika z odpowiednimi kwalifikacjami.
Udając  się  na  górskie  wycieczki  posiadali  odpowiedni  ubiór  oraz  poruszali  się  po
wyznaczonych szlakach górskich.

Przypominam  organizatorom,  w  tym  organizacjom  harcerskim  prowadzącym  obozy  pod
namiotami o stosowaniu się do Protokołu uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa
na  obozach  harcerskich  pod  namiotami  z  dnia  czerwca  2019  r.  zawartym  pomiędzy
Komendantem  Głównym  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Komendantem  Głównym  Policji  i
Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych a organizacjami harcerskimi.

Ważne  jest,  aby  osobom (kadrze)  wyjeżdżającym za  granicę,  zostały  przekazane  istotne
informacje w związku z możliwością wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń na terenie danego
kraju.

Zaleca się, aby kierownik i wychowawcy wypoczynku, mieli ze sobą adresy polskich placówek
dyplomatycznych i konsularnych wraz z telefonami kontaktowymi (dyżurnymi).

Poniżej przydatne informacje dot. wyjazdów:

serwis https://bezpiecznyautobus.gov.pl/ - wpisując numer rejestracyjny pojazdu1.
można otrzymać bezpłatną informację, czy autokar ma aktualne badania techniczne i
polisę ubezpieczeniową;
strona internetowa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji2.
https://www.gov.pl/web/mswia/system-powiadamiania-ratunkowego system
powiadamiania ratunkowego - numer alarmowy, bezpłatny i dostępny na terenie
całej Unii Europejskiej;
strona internetowa Ministerstwa Spraw Zagranicznych3.
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych;
bezpłatna aplikacja iPolak – niezbędnik w podróży, gdzie m.in. są aktualne4.
ostrzeżenia dla podróżujących publikowane przez MSZ. Aplikacja jest dostępna za
darmo na stronie https://www.msz.gov.pl/pl/p/msz_pl/informacje_konsularne/ipolak/;
rejestracja wyjazdu za granicę przez bezpłatny serwis „Odyseusz”5.
https://odyseusz.msz.gov.pl/. Dzięki rejestracji służby konsularne będą wiedziały
o pobycie osoby na terenie danego państwa i w razie konieczności będzie możliwy
szybki kontakt, czy skuteczna pomoc.

Informacje dotyczące wypoczynku letniego 2026 r. będą na bieżąco aktualizowane na stornie
internetowej  Kuratorium  Oświaty  w  Warszawie  w  zakładce  Dyrektor  i  Nauczyciel  –

https://bezpiecznyautobus.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/mswia/system-powiadamiania-ratunkowego
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
https://www.msz.gov.pl/pl/p/msz_pl/informacje_konsularne/ipolak/
https://odyseusz.msz.gov.pl/


Organizacja wypoczynku – Bezpieczne wakacje.

Ufam,  że  podejmując  się  zadania  zorganizowania  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  z
województwa mazowieckiego, zagwarantujecie Państwo uczestnikom przyjemne spędzenie
czasu w bezpiecznych warunkach, pod troskliwą opieką profesjonalnej kadry.

Życzę Państwu satysfakcji z dobrze zaplanowanej i wykonanej pracy, a podopiecznym
udanego odpoczynku oraz samych radosnych chwil podczas tegorocznych wakacji.

Łączę wyrazy szacunku

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/

Wioletta Krzyżanowska
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